
 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

Santeramo in Colle, fa fede la data del protocollo 

 

 

AVVISO PUBBLICO DESTINATO AL PERSONALE DELLE ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

STATALI - Collaborazioni Plurime Art. 35 CCNL 2006/2009 PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 

“VERIFICATORE DI CONFORMITA’”  

Avviso pubblico del 13/05/2021, n. 10182 per la realizzazione di SPAZI LABORATORIALI E LA 

DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM – PNSD -  DM 

30 aprile 2021, n.147 

CUP: D89J21010020001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico emanato dal MIUR n. 10182 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e strumentali digitale per le Stem - #PNSD #; 

VISTO il Progetto “ Spazi Laboratoriali e La Dotazione Di Strumenti Digitali per l’apprendimento 

delle Stem”; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 43717 del 10/11/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  12 deL 28/01/2022, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di variazione al P.A. 2021 prot. 7273 del 10/12/2021; 

VISTA la delibera del C.I. n.85 del 27/05/2021 di approvazione alla partecipazione al progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. N. 729 del 20/06/2019 che ricorda:” le istituzioni scolastiche devono assicurare 

che ogni soggetto, sia interno che esterno alla scuola, percettore di un compenso o qualsivoglia corrispettivo, 

sia selezionato attraverso una adeguata procedura pubblica sia nel caso di selezione interna, sia nel caso di 

selezione esterna, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza, 

trasparenza e proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti pubblici (decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50).”; 

CONSIDERATO che il progetto prevede attività di progettazione e collaudo da parte di personale 

qualificato; 

PRESO ATTO che l’avviso pubblico per il reclutamento di n.1 collaudatore rivolto al personale interno 

Prot. 0007603/U del 21/12/2021 è andato deserto; 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale DELLE ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

STATALI una figura per lo svolgimento della/e attività di collaudatore nell'ambito del progetto “SPAZI 

LABORATORIALI E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 

DELLE STEM “”– PNSD -  DM 30 aprile 2021, n.147  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di PERSONALE DELLE ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI - Collaborazioni Plurime Art. 35 CCNL 2006/2009 

1. COLLAUDATORE “SPAZI LABORATORIALI E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI 

PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM” – PNSD -  DM 30 aprile 2021, n.147 

Un esperto per il collaudo delle apparecchiature acquistate, in base al progetto esecutivo redatto, con 

particolare esperienza delle apparecchiature informatiche a supporto dei docenti e del personale della scuola. 

 La figura deve essere in grado di organizzare i laboratori delle scuole dal punto di vista del loro uso 

quotidiano, di conoscere le ultime specifiche in campo hardware, di conoscere i software applicativi e 

didattici. La figura deve possedere le seguenti competenze preferenziali: 

· Esperienza nel collaudo di apparecchiature tecnologiche 

· Conoscenza dell’hardware e delle apparecchiature informatiche 

· Conoscenza dei software applicativi e didattici 

· Laurea tecnica o adeguata formazione attinente la tipologia di intervento. 

 

Art. 2 - Per manifestare il proprio interesse, gli aspiranti dovranno produrre l’istanza di partecipazione 

(Allegato 1) e la griglia di valutazione (Allegato 2) indirizzata al Dirigente Scolastico, che dovranno far 

pervenire all’ufficio protocollo dell’Istituto entro e non oltre le ore 11,00 del 16 giugno 2022 all’indirizzo 

della Scuola: Via Via S. Spaventa,33-70029 Santeramo in Colle. 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

Le istanze potranno pervenire brevi manu, a mezzo raccomandata A/R, a mezzo PEO o PEC, si ricorda 

che non fa fede il timbro postale bensì la data e l'ora di ricezione presso la scuola. 

Nelle istanze dovranno essere indicate: 

 le proprie generalità 

 l’indirizzo e il luogo di residenza 

 il titolo di studio con la votazione e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato 

 il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica 

 il tipo di incarico cui la domanda si riferisce: 

non si può concorrere per entrambi gli incarichi di progettista e collaudatore, data l’incompatibilità 

delle due figure, pena esclusione. 

 

L’istanza dovrà essere accompagnata da copia di documento di riconoscimento in corso di validità, 

curriculum vitae e dalla specificazione di eventuali certificazioni nazionali ed internazionali possedute, 

secondo il modello comune europeo per i curriculum vitae (CV),. 

 

Art. 3 Modalità di attribuzione degli incarichi – Condizioni contrattuali e finanziarie 

Si precisa – e gli interessati ne sono conseguentemente consapevoli - che la valutazione sarà qualitativa e 

che, ferme le procedure di trasparenza, essa sarà effettuata a insindacabile giudizio dal Dirigente Scolastico 

(RUP) dell’Istituto secondo la seguente tabella: 

 

Criteri Punteggi Progettista e Collaudatore: 

 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI 

110 e lode 20 

100 - 110 18 

< 100 15 

A2. LAUREA TRIENNALE ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE  

(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10 

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A1 e A2) 
 5 

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

B1. CERTIFICAZIONE INFORMATICHE  Max 2 5 punti cad. 

B1. CORSI DI PERFEZIONAMENTO, MASTER, 

CORSI DI AGGIORNAMENTO ATTINENTI  
Max 2 5 punti cad. 

B5. COMPETENZE LINGUISTICHE 

CERTIFICATE LIVELLO MINIMO B1 

 5 punti 

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA INERENTI ALLE 

TECNOLOGIE INFORMATICHE APPLICATE 

ALLA DIDATTICA 

Max 5  3 punti cad. 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

C2. PRECEDENTI INCARICHI DI 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

Max 5  3 punti cad. 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5  3 punti cad. 

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate attraverso corsi seguiti 

di minimo 12 ore con rilascio attestato) 

Max. 5 1 punti cad. 

TOTALE                                                                  100 PUNTI 

 

 

 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i e pubblicato 

all’Albo della Scuola 

A parità di punteggio si terrà conto in ordine dei seguenti criteri: 

1) il candidato che ha già svolto esperienze di progettazione e collaudo in progetti PON in riferimento al 

numero delle esperienze. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 

di una sola candidatura, fermo restando il possesso dei requisiti richiesti e la non coincidenza fra le 

figure del progettista e del collaudatore. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. 

 

Art.4 - Compenso previsto 

La durata dell’incarico è stabilita in ore necessarie all’espletamento dei compiti, il compenso orario è 

quello previsto dal CCNL comparto Scuola tenuto fisso il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario 

autorizzato: 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

- per il Collaudatore, compenso complessivo Lordo dipendente previsto € 87,50 

 

Art. 5 - Modalità di diffusione dell’avviso 

Il presente Avviso viene pubblicizzato con: 

- Comunicazione informativa interna; 

- Pubblicazione sul sito web della scuola: www.bosconetti.gov.it 

 

Art. 6 - Tutela della Privacy 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati 

nel rispetto del Dlgs 196/2003 e sue modifiche. 

 

Art. 7 -  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Daniela CAPONIO 

 

Art. 8 - Disposizioni finali 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente bando, si applicano le disposizioni legislative 

vigenti in materia. 

Allegati: 

Allegato 1- Domanda di partecipazione 

Allegato 2 – Griglia di autovalutazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Caponio 

 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0004201/U del 06/06/2022 10:50:13IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-06-06T11:09:09+0200
	DANIELA CAPONIO




